



MINNESORD

Greta Forssell

Greta Forssell, född Leffler, Lidingö, har avlidit 95 år gammal. Närmast anhöriga är de sex barnen Lena, Dag, Margaretha, Maria, Elisabeth och Ingrid med familjer.

Greta Forssell växte upp i Göteborg och fick högre utbildning liksom alla sina 16 kvinnliga kusiner. Något som var mycket ovanligt på den tiden. Greta utbildade sig till tandläkare. Hon gifte sig med civilingenjör Sigvard Forssell 1936 och äktenskapet varade i 66 år till Sigvards bortgång 2001.

1939 blev Greta Forssell anställd av folk- tandvården i Göteborg. Hon specialiserade sig på behandling av särskolebarn fram till pensionen 1974. Delvis på grund av de skador som hon såg att särskolebarnen drabbats av verkade Greta under sitt liv genom föredrag och artiklar för att förbättra förlossningsvården i hela Sverige, maten i Göteborgs skolbespisningar och under de allra sista åren att förklara värdet av vaccinering.

Det sistnämnda gjorde hon genom att berätta om sina personliga upplevelser, både som skolbarn och som tandläkare, av de förödande skador infektionssjukdo-

mar orsakade innan vacciner blev tillgängliga.

Hon skötte ett storhushåll som innefattade man och sex barn, hembiträden (under 1940- och 50-talen) och många andra släktingar och vänner som bodde med familjen under långa perioder. En grönsaks-handlare i den sedan länge rivna halvcirkelformade Kungsbasaren klassade hushållet som en liten speceributik och sålde frukt och grönsaker lådvis till ”Firma Fru Forssell”. Med tio procents rabatt dessutom. Mycket goda matvanor bidrog säkert till Gretas egen goda vigör och hälsa upp i hög ålder. När hon undersöktes i somras deklarerade hon stolt för läkaren att hon tog inga mediciner alls.

Gretas verksamhet i Göteborg innefattade även många år som ordförande i Yrkeskvinnors klubb samt mycket aktiv medverkan i Kjellbergsgka flickskolans kamratförening.

Greta saknas nu av en stor familj och många mycket goda vänner. Hon har satt ett exempel för många med sin entusiasm, livsglädje, generositet och vilja att kämpa för vad hon tyckte var rätt och riktigt.

DAG FORSSELL